
ORESIPE - COMITE DE PILOTAGE 
 

Membres du comité de pilotage au 04/12/2013 
 
 
La composition du Comité de Pilotage est fixée par la convention entre l’Unistra et l’UHA  relative au 
fonctionnement de l’ORESIPE. Le Comité comprend : 
 
Les vice-présidents CFVU (ou leur représentant) 
 
- Pascale Bergmann, VP déléguée Réussite étudiante Unistra (pascale.bergmann@unistra.fr)  
- Nathalie Hillenweck, VP déléguée Insertion professionnelle Unistra (hillenwe@unistra.fr) 
- Dominique Meyer-Bolzinger, VP CFVU, formation initiale et continue UHA (dominique.meyer-

bolzinger@uha.fr)  
 
Les directeurs des services d’aide au pilotage des deux universités : 
- Morad Lagha, directeur du SAP Unistra (mlagha@unistra.fr) 
- Iman Bakri, directrice du SAP UHA (iman.bakri@uha.fr) 
 
Les vice-présidents étudiants  

- Olivier Hoerdt, VP étudiant Vie universitaire Unistra (olivier.hoerdt@unistra.fr) 
- Elsa Nicolosi, VP étudiante Vie étudiante UHA (elsa.nicolosi@uha.fr) 

 
Le chef des services académiques d’information et d’orientation (CSAIO) :  
- Emmanuel Percq (emmanuel.percq@ac-strasbourg.fr) 
 
Représentants par collégium pour l’Unistra et par domaine pour l’UHA 
 

Unistra Représentants UFR 

Arts-Langues-Lettres Titulaire à préciser  
Suppléant à préciser  

Droit-Administration-
Société 

Titulaire : Théophile HASSLER - theo.hassler@unistra.fr  

Suppléant : Christian MESTRE - christian.mestre@unistra.fr Faculté de Droit, de Sciences 
Politiques et de Gestion 

Education et Formation Titulaire à préciser  
Suppléant à préciser  

Journalisme et études 
politiques 

Titulaire à préciser  
Suppléant à préciser  

Sciences 
Titulaire : Abdelhak BENELHADJ 
(abdelhak.benelhadj@unistra.fr) UFR de Physique & Ingénierie 

Suppléant : Denis HOENEN (hoenen@unistra.fr) UFR de Physique & Ingénierie 

Sciences économiques 
et management 

Titulaire : Jalal ELOUARDIGHI (jalal@unistra.fr), Faculté des sciences économiques 
et de gestion 

Suppléant : Géraldine BROYE (geraldine.broye@unistra.fr) EM Strasbourg 

Sciences humaines et 
sociales 

Titulaire : Isabelle FORNASIERI 
isabelle.fornasieri@unistra.fr) Psychologie 

Suppléant : Laurence BUCHHOLZER 
(lbuchholz@unistra.fr) Faculté des Sciences Historiques 

Sciences - Ingénierie - 
Technologie 

Titulaire : Alexandra KNAEBEL 
(alexandra.knaebel@unistra.fr) Directrice IUT Louis Pasteur 

 Suppléant : Frédéric MASSON 
(frederic.masson@unistra.fr) Directeur de l'EOST 

Vie et santé Titulaire : Valérie FRITSCH (v.fritsch@unistra.fr) Sciences de la Vie 
Suppléant : Thierry POTTECHER (tpottecher@unistra.fr) Médecine 

UHA Représentants UFR 

ALL 
Titulaire : Jean-Robert Gérard (jean-robert.gerard-
challiot@uha.fr) 

Faculté des Lettres, Langues et 
Sciences Humaines 

STS Titulaire : Christophe KREMBEL 
(christophe.krembel@uha.fr) Faculté des Sciences et Techniques 

DEG 
Titulaire : Laurence JAEGER (laurence.jaeger@uha.fr) Faculté des Sciences Economiques, 

Sociales et Juridiques 

SHS Titulaire : Airton POLLINI (airton.pollini@uha.fr) Faculté des Sciences Economiques, 
Sociales et Juridiques 



 
 
 
Invités : 
- Chargé d’études ORESIPE : Cheikh Tidiane Diallo (tidiane.diallo@unistra.fr) 
- Chargée d’études ORESIPE : Estelle Ledant (estelle.ledant@unistra.fr) 
- Référent scientifique à l’ORESIPE: Philippe Cordazzo (cordazzo@unistra.fr) 
- Direction (ou représentant) de l’Espace avenir à l’Unistra : Philippe Dominique 

(dphilippe@unistra.fr) 
- Direction (ou représentant) de SIO à l’UHA : Karima Boulhouchat (karima.boulhouchat@uha.fr) 
 


